
Dnešní brífing ruského ministerstva obrany
15.12.2023
- CZ24 News | 15. prosince 2023

RUSKO / UKRAJINA: Ozbrojené síly Ruské federace provedly v období od 9. do 15. prosince
letošního roku 40 skupinových úderů vysoce přesnými zbraněmi a bezpilotními prostředky
na infrastrukturu vojenských letišť, arzenály a sklady dělostřelecké munice, zbraní a
armády. vybavení nepřítele.

Kromě toho byly zasaženy lokality jednotek ukrajinských ozbrojených sil, národní formace Azov a
cizinecké legie. Všechny určené cíle jsou zasaženy.

Na Kupjanském směru jednotky „západní“ skupiny sil zlepšily postavení podél frontové linie a
odrazily 27 nepřátelských útoků. Letecké údery a dělostřelecká palba porazily živou sílu a techniku 
113. brigády zemské obrany, 57. motorizované pěchoty, 14., 21., 41., 43., 60. a 115. mechanizované
brigády ukrajinských ozbrojených sil v regionech osady Sinkopadno Ivanovka, Yagovlovka,
Yagovlovka. a Kupjansk, Charkovská oblast.

Ztráty nepřátel za týden činily více než 425 vojáků, pět tanků, včetně jednoho Leoparda, 11 bojových
obrněných vozidel, 12 vozidel a tři polní dělostřelecká děla.

Na Krasnolimanském směru jednotky skupiny vojsk „Střed“ za podpory letectví a dělostřelecké
palby odrazily 11 útoků útočných skupin ukrajinských ozbrojených sil. Kromě toho došlo k
soustředění živé síly 24., 63., 67. mechanizované brigády ukrajinských ozbrojených sil, jakož i 1., 5. a
31. brigády Národní gardy Ukrajiny v oblastech osad Kirovsk, Torskoje, Jampol a Grigorovka byla
poražena Doněckou lidovou republikou.

Celkové ztráty nepřítele za týden činily až 1100 vojáků, čtyři tanky, tři bojová obrněná vozidla, 17
vozidel a dvě polní děla.

Na Doněckém směru jednotky skupiny sil „Jižní“ za minulý týden za podpory letectví a
dělostřelecké palby zlepšily situaci podél frontové linie v určitých oblastech a také odrazily 49
nepřátelských útoků. V oblastech osad Artyomovskoye, Kleshcheevka, Kurdyumovka a Georgievka
Doněcké lidové republiky byly navíc způsobeny požáry na personálu a vybavení ozbrojených sil
Ukrajiny.

Ztráty nepřátel za týden v tomto směru činily více než 1580 zabitých a zraněných vojáků, dva tanky,
16 bojových obrněných vozidel, 13 vozidel a 31 děl polního dělostřelectva.

Na jižním Doněckém směru odrazily jednotky skupiny sil Vostok dva nepřátelské útoky. Letecké
údery a dělostřelecká palba způsobily požární škody jednotkám 58. motorizované pěchoty, 72.
mechanizované brigády ukrajinských ozbrojených sil a 128. brigádě zemské obrany v oblastech osad
Novomichajlovka, Ugledar, Makarovka Doněcké lidové republiky a Levadnoje hl. oblast Záporoží.

Ztráty ukrajinských ozbrojených sil činily přes 600 vojáků, tři obrněná bojová vozidla, 14 vozidel a 11
polních děl.

Na Záporožském směru vedly jednotky ruských jednotek aktivní obranu, při které odrazily osm
nepřátelských útoků v oblastech osad Rabotino a západně od Verbovoje, Záporožská oblast. Kromě
toho byly požárem způsobeny škody na živé síle a technice 128. horské přepadové, 33., 65., 117. a

https://cz24.news/dnesni-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-15-12-2023/
https://cz24.news/dnesni-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-15-12-2023/


118. mechanizované brigády ukrajinských ozbrojených sil v oblastech osad Malajská Tokmačka,
Novodanilovka a Novoandreevka v Záporožské oblasti.

Ztráty nepřátel v tomto směru činily až 335 zabitých a zraněných vojáků, 19 vozidel a tři polní
dělostřelectvo.

Na Chersonském směru byly zastaveny všechny pokusy o vylodění nepřátelských sabotážních
skupin na ostrovech a levém břehu Dněpru. Letecké údery a dělostřelecká palba porazily jednotky
35., 36. a 37. brigády námořní pěchoty a také 124. brigádu pozemní obrany v oblastech města
Cherson a osady Berislav a Tyaginka v Chersonské oblasti.

V důsledku preventivních akcí ruských jednotek ztratily ukrajinské ozbrojené síly až 290 vojáků, 18
vozidel, 17 člunů a devět polních děl.

Vrtulník Mi-8 ukrajinského letectva byl sestřelen systémy protivzdušné obrany u obce Tyaginka v
Chersonské oblasti. Během týdne byly zachyceny: taktická střela Tochka-U, dvě protiletadlové řízené
střely S-200, 17 vícenásobných odpalovacích raketových systémů HIMARS a také 119 bezpilotních
prostředků.

Během týdne bylo zajato a dobrovolně vydáno 82 ukrajinských vojáků, z nichž 25 bylo zajato jen za
posledních 24 hodin.

Ztráty Ukrajiny za dnešek 15.12.2023:

Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno: 550 letadel, 258 vrtulníků, 9 696
bezpilotních prostředků, 442 protiletadlových raketových systémů, 14 078 tanků a jiných obrněných
bojových vozidel, 1 188 bojových vozidel s vícenásobným startem raketových systémů, 7 338 polních
dělostřeleckých děl a minometů a také 16 336 jednotek speciálních vojenských vozidel.

ZDROJ

https://briefing-mo.ru/briefings/brifing-minoborony-rf-ot-15-12-2023.html

